
ISSN 1392-2130. VETERINARIJA IR ZOOTECHNIKA. T. 14 (36). 2001 
 

JUODMARGIŲ IR HOLŠTEINO VEISLĖS RINKTINIŲ KARVIŲ BEI JŲ F1, F2, F3, F4  
KARTOS MIŠRŪNIŲ PIENO PRODUKCIJOS IR REPRODUKCIJOS RODIKLIŲ  
PALYGINIMAS 
 
K.Pauliukas, A.Masiulienė 
 
Santrauka. Straipsnyje pateikti duomenys apie Lietuvoje laikomų juodmargių ir Holšteino veislės rinktinių karvių 

bei jų įvairių kartų mišrūnių (F), turinčių nevienodą Holšteino veislės kraujo dalį, pieno produkcijos, reprodukcijos ir 
kitus svarbiausius ūkinius rodiklius per geriausiąją ir paskutiniąją baigtinę laktaciją. Holšteino veislės rinktinės karvės 
pranoko grynaveisles juodmarges ir visų kartų mišrūnes pagal pagrindinius pieno produkcijos rodiklius, bet jų ir 
mišrūnių, turinčių 50 % ir daugiau Holšteino veislės kraujo, sėklinimo indeksas buvo blogesnis negu grynaveislių 
juodmargių ir mišrūnių, turinčių mažesnę tos veislės kraujo dalį.  

Raktažodžiai: galvijai, veislė, Holšteino veislė, kryžminimas, rinktinė karvė, pieno produkcija, reprodukcija. 
 


